Г Л А В А
НАРО-ФОМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _11.07.2016__ № __66__

г. Наро-Фоминск

О стипендиях Главы Наро-Фоминского муниципального района одаренным

учащимся учреждений дополнительного образования Наро-Фоминского

муниципального района, проявившим выдающиеся

способности в области культуры и искусства

В целях поощрения одаренных учащихся учреждений дополнительного

образования Наро-Фоминского муниципального района, проявивших выдающиеся

способности в области культуры и искусства, руководствуясь Уставом Наро-Фоминского

муниципального района Московской области, постановляю:

1. Установить ежегодно 10 стипендий Главы Наро-Фоминского муниципального

района одаренным учащимся учреждений дополнительного образования Наро-

Фоминского муниципального района, проявившим выдающиеся способности в области

культуры и искусства в размере 1000 (одна тысяча) рублей ежемесячно.

2. Утвердить Положение о порядке назначения и выплаты стипендии Главы Наро-

Фоминского муниципального района одаренным учащимся учреждений дополнительного

образования Наро-Фоминского муниципального района, проявившим выдающиеся

способности в области культуры и искусства (Приложение 1).

3. Финансовому управлению Администрации Наро-Фоминского муниципального

района профинансировать расходы Комитета по культуре, спорту и работе с молодёжью

Администрации Наро-Фоминского муниципального района на выплату стипендий в 2016

году в пределах средств, предусмотренных в п. 2.3. Раздела 5, «Перечень мероприятий

Подпрограммы 3 «Дополнительное образование», муниципальной программы «Развитие

системы образования Наро-Фоминского муниципального района» на 2015-2019 годы».

4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете

Наро-Фоминского района «Основа» и разместить на официальном сайте Администрации

Наро-Фоминского муниципального района в сети Интернет.

5. Контроль исполнения настоящего постановлением возложить на Заместителя

Руководителя Администрации Наро-Фоминского муниципального района Трофимову

Н.Н.

                       Глава

Наро-Фоминского

       муниципального района                                                                              В.В. Андронов